DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

1 de 3

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 25/2024 – VG - DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a lei n.539, de 12 de julho de 2023. DISPÕE sobre a Verba de Gabinete dos Vereadores da

Câmara Municipal de Manaus e dá outras providências.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 30 de junho de 2024, o(s) servidor(es), abaixo discriminado(s) no Cargo

de Assistente Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º de

setembro de 1971; conforme segue:

VER.ALLAN CAMPELO    CARGO GRAT(%)

Sinval da Costa Trindade APC-1 21,24

Jose Edilson Pinheiro da Silva  APC-1 -

Raimundo Nonato Ribeiro Brandão APC-1 -

Taumo Silva de Abreu APC-1 -

VER. BESSA    CARGO GRAT(%)

Nathielly Pinheiro dos Anjos Correa Paixão APC-1 -

Adalberto Maia Nascimento APC-10 -

Abrahao Lyncon Nunes Dantas APC-7 113,22

Laura Oliveira de Souza Ribeiro APC-1 -

VER. DIEGO AFONSO    CARGO GRAT(%)

Lucas Henrique Celeste Brito APC-9 -

Osvaldo Goncalves de Araujo APC-10 70,00

VER.DIONE CARVALHO    CARGO GRAT(%)

Ana Rita Gomes Abrahim APC-9 85,24

VER. DAVID REIS    CARGO GRAT(%)

Elizete dos Santos APC-1 -

Alyssonn Antonio Karrer de Melo Monteiro APC-1 -

VER.ELAN ALENCAR    CARGO GRAT(%)

Thiago Mota Guimaraes  APC-10 -

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

2 de 3

VER. FRANSUA    CARGO GRAT(%)

Ana Claudia de Andrade Pereira APC-3 19,44

Lindomar Moreira Cavalcante  APC-1 -

VER. GILMAR NASCIMENTO    CARGO GRAT(%)

Ketlen Protasio Monteiro APC-1 -

VER. GLORIA CARRATTE    CARGO GRAT(%)

Iramilson da Silva Mesquita APC-5 20,00

Etenildo Goncalves Pereira APC-4 53,33

Tereza Cristina Facanha Fonseca APC-1 -

VER . IVO NETO    CARGO GRAT(%)

Andre Rodrigues da Silva  APC-10 75,80

VER.JOAO CARLOS MELLO    CARGO GRAT(%)

Rosanny Nunes Dutra APC-1 5,02

VER . KENNEDY MARQUES    CARGO GRAT(%)

Juliana Nogueira de Paiva  APC-8 81,31

Malu Nadinny Bacelar Varela APC-8 81,31

VER.LISSANDRO BREVAL    CARGO GRAT(%)

Nilcilei Nascimento de Sousa Costa APC-1 7,08

Paulo Henrique Palhano Costa APC-1 -

Delzimar Nunes de Magalhães APC-1 -

Fabiany Penha Honorato APC-1 -

VER. PROFA. JACQUELINE    CARGO GRAT(%)

Fabio de Sousa Rabelo APC-1 -

Ladimilson Araujo Teixeira APC-1 -

VER. PROF. SAMUEL    CARGO GRAT(%)

Beatriz Paz Barros  APC-1 -

Jonas Gomes Reis APC-1 -

VER.RAIFF MATOS    CARGO GRAT(%)

Karen de Melo Pessoa APC-2 -

VER.RODRIGO GUEDES    CARGO GRAT(%)

Ana Luzia Mota da Cunha APC-4 11,33

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

3 de 3

VER. ROSINALDO BUAL    CARGO GRAT(%)

Jessica da Silva Gusmao APC-6 3,75

Viviane dos Santos Souza APC-1 -

VER. ROBERTO SABINO    CARGO GRAT(%)

Eduardo Cesar Guiraldelli APC-9 3,22

VER. MARCELO SERAFIM    CARGO GRAT(%)

Francisco Anderson Araujo do Amaral APC-9 22,72

Januario Francisco Rocha APC-10 104,68

Raul Lima de Miranda Neto APC-1 14,16

Francisco Messias Serapiao de Oliveira APC-1 -

Alberto Reis de Lima Cunha APC-1 -

Darivan Valente de Melo APC-6 -

VER.WILLIAM ALEMAO    CARGO GRAT(%)

Izabelly Anselmo Vigilato Bitencourt APC-1 -

Thalita do Espirito Santo Quinco APC-1 -

Ronilson Amaral Reis APC-1 -

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 22 de julho de 2024.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.